

**Protokół Nr XIX/16  
z sesji Rady Miejskiej Karpacza  
odbytej w dniu 24 lutego 2016 r.  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Karpaczu.**

Sesja rozpoczęła się o godz. 9:30,  
zakończyła się o godz. 14:10.  
Nagranie obrad sesji stanowi załącznik do protokołu.

Potwierdzenie otrzymania zawiadomienia o zwołaniu XIX sesji Rady Miejskiej Karpacza w dniu 24 lutego 2016 roku i materiałów na sesję stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obsługę prawną sesji sprawował Pan Tomasz Konkol - Radca Prawny Gminy.

**Punkt 1.** Przewodnicząca rady Ewa Walczak o godz. 9:30 otworzyła obrady XIX sesji Rady Miejskiej Karpacza i po powitaniu zaproszonych gości, pracowników gminy oraz radnych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (nieobecni radni: Tomasz Dobiecki, Tobiasz Frytz i Tomasz Stanek), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do protokołu.

**Punkt 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca rady wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały nr 139/16 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, który wpłynął na 7 dni przed sesją i był omawiany na komisjach. Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do porządku obrad. W związku z brakiem wniosków Prowadząca obrady stwierdziła, że porządek XIX sesji Rady Miejskiej Karpacza został ustalony i przystąpiła do realizacji punktu 3.

**Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji odbytej w dniu 27 stycznia 2016r.**

Przewodnicząca rady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z XVIII sesji odbytej w dniu 27 stycznia 2016 r. (potwierdzenie zapoznania się z protokołem stanowi załącznik nr 4 do protokołu). W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy..

Prowadząca obrady stwierdziła, że protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza został przyjęty.

Prowadząca obrady przystąpiła do realizacji 4 punktu porządku obrad.

**Punkt 4. Planowane działania promocyjne i kalendarz imprez na 2016r. oraz ocena stanu sportu i wykorzystania obiektów sportowych w gminie w 2015 i plan na 2016r.**

Przewodnicząca rady powiedziała, że promocja miasta jest bardzo ważna dla mieszkańców i gestorów naszego miasta i trzeba ją rozwijać. W związku z tym na dzisiejszą sesję zostali zaproszeni goście, którzy czynnie uczestniczą w działaniach promocyjnych miasta:

- Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego pani Kamila Cyganek,
- Prezes Karkonoskiej Organizacji Turystycznej pan Jarosław Pol,
- Prezes Towarzystwa Miłośników Karpacza pan Józef Żądło,
- Prezes Klubu Sportowego „Śnieżka” Karpacz pan Jerzy Stryjecki (nie przybył),
- Prezes Klubu Sportowego „Grań” pan Mariusz Pleśniarski.

Prowadząca obrady udzieliła głosu Kierownikowi Ref. PR pani Kamili Cyganek.

Pani Kamila Cyganek przedstawiła prezentację multimedialną oraz omówiła zrealizowane i planowane działania promocyjne miasta, przedstawiła kalendarz imprez na 2016 r. oraz plan pozyskania środków unijnych na promocję (prezentacja została załączona do protokołu).

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedstawionych przez panią Kamilę Cyganek informacji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Prowadząca Obrady oddała głos Burmistrzowi Karpacza panu Radosławowi Jęckowi celem przedstawienia



informacji dotyczącej wykorzystania obiektów sportowych.

Burmistrz powiedział, że gmina ma 10 obiektów sportowych:

1. Stadion Miejski,
2. Hala Sportowa,
3. Szlak do uprawiania turystyki letniej i zimowej (tzw. Trasa Biegowa),
4. Boisko Wielofunkcyjne na Osiedlu Skalnym,
5. Boisko Wielofunkcyjne przy ul. Konstytucji 3 Maja (obok hali),
6. Boisko Wielofunkcyjne w Karpaczu Górnym,
7. Skocznia „Orlinek”,
8. Skocznia „Karpotka”,
9. Tor Saneczkowy,
10. Trasa zdrowia PZU.

Ad. 1. Trwają konsultacje z firmami i tymi, którzy będą z niego korzystali. Planowana jest budowa stadionu lekkoatletycznego, na którym będzie można uprawiać też inne sporty - wykonane zostanie tam też boisko z trawą hybrydową oraz zostanie wybudowany obiekt, w którym będą: szatnie, prysznic, siłownia itp.

Ad. 2. Hala Sportowa wykorzystywana jest przede wszystkim przez uczniów Zespołu Szkół na lekcje wf oraz pozalekcyjne zajęcia sportowe. Hala udostępniana jest też nieodpłatnie Klubom Sportowym oraz komercyjnie. Dochód z wynajmowania wyniósł za styczeń br. 2.000,- zł a za luty 4.500,- zł. W miesiącach wakacyjnych tj. lipiec i sierpień cała hala jest już zarezerwowana. Koszt utrzymania hali wynosi 118 tys. zł i wynajmując ją minimalizujemy koszty.

Ad. 3. Szlak do uprawiania turystyki letniej i zimowej (tzw. Trasa Biegowa) – jest tam 2,5 km pętla, mamy ratrak i robione są tam ślady do biegania na nartach. Jak jest śnieg to ta trasa cieszy się dużym powodzeniem. Koszt przygotowywania trasy w skali roku wynosi 4.700,- zł.

Ad. 4, 5 i 6. Boiska wielofunkcyjne cieszą się dużym powodzeniem. Koszt utrzymania to około 2 tys. zł na jeden obiekt.

Ad. 7. Skocznia "Orlinek" jest wydzierżawiona. Posiada aktualna homologację. Problemem jest woda na zeskoku – wykonywane były różne prace ale to nic nie dało.

Ad. 8. Skocznia "Karpotka" nie jest użytkowana.

Ad. 9. Tor Saneczkowy jest użyczony Okręgowemu Związkowi Sportów Saneczkowych w Karpaczu. Gmina pozyskała za darmo armatkę śnieżną na do nasnieżania tego toru.

Ad. 10. Trasa zdrowia PZU – koszt jej wykonania wyniósł 50 tys. zł ale gmina nie poniosła żadnych kosztów na jej budowę. Dodatkowo otrzymaliśmy grant w wysokości 5 tys. zł na przeprowadzenie na niej zajęć sportowych, które się już odbyły.

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Tomasz Dobiecki (godz. 10:15).

Przewodnicząca rady powiedziała, że na jednym ze spotkań, w którym uczestniczyła, radny powiatowy zapytał ją w czym tkwi fenomen Karpacza.

Burmistrz odpowiedział, że fenomenem jest to, że mamy zły stan toru saneczkowego a zdobywamy sukcesy w saneczkarstwie i odczytał nazwiska naszych zawodników, którzy odnoszą sukcesy.

Prowadząca obrady udzieliła głosu Prezesowi Karkonoskiej Organizacji Turystycznej panu Jarosławowi Polowi.

Pan Jarosław Pol powiedział, że obecna jakość działań promocyjnych gminy to niebo a ziemia w stosunku do poprzedniej. Teraz promocja prowadzona jest w sposób przemyślany i działania promocyjne są równo rozłożone ale strona internetowa może zostać jeszcze poprawiona – można dodać np. kafelki z aktualnościami. Pan Jarosław Pol uważa, że brakuje jeszcze wyjścia z promocją na zewnątrz, żeby nie tylko uczestniczyć w targach turystycznych ale trzeba się też przypomnieć w Wielkopolsce i w Zielonogórskim, bo kiedyś turyści stamtąd odwiedzali nas masowo – weszło teraz młode pokolenie trzydziestolatków i niektórzy nie wiedzą nawet, gdzie leży Karpacz. Gestorzy turystyki notują coraz mniej przyjazdów z tych rejonów i teraz jest odpowiedni moment, żeby się tam przypomnieć. Zwiększa się natomiast liczba turystów z Zachodniopomorskiego oraz z Wrocławia i jego okolic. Podoba mu się, że uczestniczyliśmy w targach w Łodzi - znacznie poprawiły się warunki dojazdu z tamtego rejonu. Miasto ma pięć razy bogatszą ofertę letnią od zimowej. Podsumowując pan Jarosław Pol zaproponował, żeby odbudować bazę naturalnych turystów z Wielkopolski i Zielonogórskiego oraz rozszerzyć ją na Warszawę i Łódź. Pokolenie trzydziestolatków z rodzinami to jest teraz nasz turysta. Możemy próbować dogadać się też z Drezniem i Saksonią. Liczba turystów przybywających do Karpacza wyraźnie się zwiększyła.

Burmistrz zgodził się z propozycją przedmówcy i dodał, że gmina planuje się im przypomnieć ale chcemy im zaprezentować oraz zaproponować coś nowego. Teraz lepiej się jedzie do Warszawy niż do Poznania. Byliśmy też na targach w Bydgoszczy. Duża promocja Karpacza była prowadzona



i nadal będzie w ogólnopolskich mediach – pokażemy nową jakość.

Pan Jarosław Pol powiedział, że nie krytykował promocji miasta tylko wskazał drogę za niewielkie koszty.

Pani Kamila Cyganek powiedziała, że łatwiej się mówi o efektach niż o planach – cały czas pracujemy nad stroną internetową i pokazujemy się też na facebooku, gdzie prowadzone są różne akcje i konkursy. Planujemy nawiązać współpracę z biurami turystycznymi w innych miastach np. w siostrzanej Gdyni. Ponadto budowane są też relacje z Polsatem i Radiem Zet.

Pan Jarosław Pol powiedział, że to wszystko chwali ale chodzi mu o odbudowę relacji z naturalnym zapleczem. Kiedyś 100% obłożenie było z Wielkopolski a teraz jest w 70% i nie da się porównać poprzedniego okresu do obecnego. Środki na promocję zostały rozdysponowane na świetny kalendarz imprez.

Przewodnicząca rady myśli, że pani Kamili Cyganek uda się wystąpić do innych miast o umieszczenie Karpacza na swoich stronach internetowych.

Prowadząca obrady udzieliła głosu Prezesowi Klubu Sportowego „Grań” panu Mariuszowi Pleśniarskiemu.

Pan Mariusz Pleśniarski powiedział, że współpracują z Burmistrzem Miasta i chce zgłosić imprezę, która odbędzie się w dniu 13.03.2016 r. pn. „Mistrzostwa Polski Skrzatów Karkonoskich”. W tym tygodniu organizują Kolorowanki na Kolorowej - będzie to zabawa poprzez sport.

Pan Zbigniew Pleśniarski z KS „Grań” przypomniał, że kiedyś marzec był najlepszym zimowym miesiącem dla organizacji imprez i nie wie dlaczego teraz tak nie jest. W innych miejscowościach gestorzy wprowadzają w tym okresie różne promocje – może należy zwrócić się do naszych gestorów turystyki, żeby też to robili. W obiektach wypoczynkowych budowane są baseny głębsze niż 120 cm i dzieci trzydziesto i czterdziestolatków są za małe, żeby z nich korzystać. KS „Grań” będzie obchodził swoje dwudziestopięciolecie. Kluby otrzymują z gminy nieduże ale stałe dotacje i za to dziękują, bo dzięki temu mogli zwiększyć liczbę dzieci trenujących w ich klubie do 94. Szkoda, że uciekły nam niektóre imprezy tj. Zjazd na bele czym, Mistrzostwa lekarzy i one już do nas nie wrócą – nie wpadajmy więc w zachwyty tylko na to uważajmy.

Radny Tomasz Dobiecki inaczej sobie wyobraża promocję miasta. Oczekuje od pana Jarosława Pola, że przyjdzie i powie co organizuje KOT i czego oczekuje od miasta a on widzi tylko koncert życzeń. Te imprezy funkcjonują dlatego, że znaleźli się zapaleńcy i je realizują i dlatego niektóre z nich uciekają. Gestorzy turystyki powinni powiedzieć jak miasto może wesprzeć ich działania promocyjne. Nikt tak nie promuje Karpacza jak kamera zainstalowana na Winterpolu. Rola miasta to wspomóc gestorów w ich działaniach promocyjnych. W lecie jest super a zima zależy od śniegu, Radny zapytał czy miasto stać jest na utrzymanie dużych obiektów sportowych, bo wybudowanie obiektu to pikuś ale potem jego utrzymanie jest bardzo kosztowne. Przykładem może być ścieżka startowa wybudowana dla saneczkarzy, która teraz jest w bardzo złym stanie technicznym. Miasta nie stać jest na utrzymywanie znamienitych zawodników.

Pan Jarosław Pol w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Tomasza Dobieckiego powiedział, że trudno jest się chwalić tym, co się robi i nie po to tu przyszedł. Poprosił, żeby radny zauważył ile imprez przedstawionych przez panią Kamilę Cyganek jest zaproponowanych i w 100% finansowanych przez miasto – może dwie. Pan Jarosław Pol jest głównym sponsorem bądź jest zaangażowany w organizację następujących imprez:

- Mistrzostwa Polski lekarzy,
- Mistrzostwa Polski z jajem,
- Gitarą i piórem oraz
- Study Tour, której nie było w zeszłym roku – 70% kosztów tej imprezy ponieśli gestorzy.

Ponadto, z inicjatywy jednego z radnych, prowadzona jest darmowa nauka jazdy na nartach dla dzieci z przedszkoli miejskich i szkół. Wyciągowcy za darmo angażują swój czas i pieniądze. W związku z powyższym radny Tomasz Dobiecki nie wie co się dzieje promocyjnie w Karpaczu albo pan Jarosław Pol nie wie o co mu chodzi. Prezes KOT nie ma żadnych żądań tylko wskazuje kierunki działania.

Radny Grzegorz Kubik zapytał Burmistrza Miasta, czy gmina ma pomysł na wykorzystanie skoczni „Orlinek” oraz czy skróci umowę na jej dzierżawę i czy podejmie decyzję odnośnie skoczni „Karpatka” oraz co będzie z torem.

Burmistrz odpowiedział, że jest ekspertyza skoczni „Karpatka” i ten obiekt nadaje się do rozbiórki. Kluby Sportowe i Związek Narciarski nie są zainteresowane jej odbudową, więc najprawdopodobniej zostanie ona rozebrana. Ponadto nie ma sensu „rozrzucanie” skoczni na różnych terenach – przy skoczni „Orlinek” można wybudować małą skocznnię treningową. Skocznia „Orlinek” wciąż ma homologację ale mamy taki a nie inny klimat. Problem w tym, że PZN większość środków na skoki lokuje w Zakopanem, Szczyrku i Wiśle. Blisko mamy Harrachov i tam można przeprowadzać zawody, więc teoretycznie można stworzyć sekcję skoczków. Teraz nie mamy żadnego skoczka. Burmistrz zapytał, co nam da rozwiązanie umowy dzierżawy skoczni – teraz przynajmniej nie ponosimy kosztów jej utrzymania. Na odbudowanie toru saneczkowego potrzeba około 150 mln zł ale te koszty powinien przejąć Centralny Ośrodek Sportu i Burmistrz o to zabiega. Ten tor też ma homologację ale niestety jest on naturalnie lodzony.



Radny Janusz Motylski, nawiązując do promocji miasta powiedział, że 23.02.2016 roku ten temat omawiany był na Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia i chciałby przedstawić kilka refleksji. W działaniach promocyjnych dobrze byłoby mocniej podkreślić historię Karpacza, jego tradycje oraz wykorzystać potencjał twórców oraz artystów. Należałoby też stworzyć produkt lub produkty lokalne, które byłyby charakterystyczne dla naszego miasta.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że nie może się zgodzić z polityką Burmistrza odnośnie skoczni. Skocznie stoją i niszczej – nic się tam nie dzieje i jest to największy wstyd dla Karpacza. Nie ma skoczków, bo nie mają gdzie skakać. Sprawa ta wraca co kadencje. Niech wreszcie zapadnie konkretna decyzja dotycząca skoczni „Karpatka”. Turyści też to oceniają. Przespaliśmy 15 lat.

Radny Mieczysław Pajdzik przypomniał sobie pana Zbigniewa Dygonia, który dążył do stworzenia tej sekcji ale widział marazm ze strony miasta, które nie było tym zainteresowane i on się wyniósł. Radny wróciłby do pomysłu pana Dygonia i by go tutaj zaprosił oraz zmotywował do działania w tym kierunku. Tor saneczkowy też miał być odbudowany – w tej sprawie radni podpisywali list intencyjny. Radny prosi Burmistrza Miasta, żeby nie iść w tym kierunku, bo nie można uważać, że te obiekty są zbędne dla miasta. Radny powiedział też, że pan Jacek Włodyga popierał odrestaurowanie skoczni „Karpatka”. Karpacz jest kolebką saneczkarstwa. W związku z powyższym radny uważa, że gmina powinna odbudować skocznię i tor.

Przewodnicząca rady była na inauguracji Olimpiady Młodzieży i uczestniczyli w niej różni działacze sportowi oraz osoby decyzyjne w sprawach sportu. Osoby te powiedziały, że żaden tor saneczkowy w Karpaczu nie powstanie, gdyż potrzebne są na to bardzo duże pieniądze i ich zdaniem pomysł Burmistrza Karpacza dotyczący reaktywacji toru jest nierealny. Opłaca się wozić naszych zawodników na treningi do Łotwy.

Burmistrz powiedział, że na pewno tych pieniędzy nie dostaniemy z Sejmiku ale jest sens za tym lobbować. Mamy saneczkarzy odnoszących sukcesy. Burmistrz będzie się starał pozyskać na tor pieniądze i jak będzie wiedział, że nie ma już na to szans, to poinformuje o tym radnych.

Radny Mieczysław Pajdzik uważa, że jest zasadne, żeby się o to starać.

Radny Tomasz Dobiecki odpowiadając Prezesowi KOT powiedział, że szwankuje komunikacja i chciał powiedzieć, że gro imprez funkcjonuje dzięki Prezesowi i radny ma o tym wiedzę oraz świadomość tego. Radny uważa, że to spotkanie jest właśnie po to, żeby się chwalić. On oczekuje, żeby gestorzy poprosili miasto o pomoc w pozyskaniu Wielkopolski. Imprezę „Gitarą i piórem” załatwili przecież urzędnicy.

Pan Jarosław Pol odpowiedział, że z tą imprezą nie było tak jak mówi radny.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że będzie przeciwnikiem finansowania przez miasto wykwalifikowanych sportowców, bo to wymaga olbrzymich pieniędzy. Pan Dygoń będzie miał tylu zawodników ile ma miejsc w samochodzie, żeby ich wozić na treningi do Czech. Zdaniem radnego łatwiej jest finansować biegaczy na nartach i narciarzy a nie ma natomiast pieniędzy na skoczków. Mamy w Karpaczu Szkołę Mistrzostwa Sportowego i rządzą tam piłkarze ręczni. Nie ma w niej narciarzy i saneczkarzy, bo to kosztuje.

Radny Grzegorz Kubik powiedział, że trasa biegowa w Karpaczu Górnym jest w opłakanym stanie i może warto w nią zainwestować – wyasfaltować i wykorzystać ją na jazdę na rolkach. Karpacz ma dobrą historię w sportach zimowych ale nie udaje się podjąć uchwały o sporcie – Burmistrz Miasta nie ma chęci, żeby to finansować. W tej chwili kształcimy tylko siłę roboczą do hoteli a radny zachęca do finansowania sportu.

Burmistrz nie zgadza się z radnym, bo gmina przeznaczyła 85 tys, zł na finansowanie sportu i do tego działania nie trzeba tworzyć dodatkowego aktu prawnego. Ponadto udostępniamy klubom Halę Sportową. Tor saneczkowy nie może w 100% sfinansować gmina. Zaproponował radnym, żeby zapytali środowisko sportowe jakie jest zaangażowanie gminy w sport.

Prowadząca obrady udzieliła głosu Prezesowi Towarzystwa Miłośników Karpacza panu Józefowi Żądło.

Pan Józef Żądło powiedział, że Towarzystwo Miłośników Karpacza co roku razem z KOT organizuje imprezę z jajem. TMK nie ma środków ale finansują na tej imprezie puchar dla osoby, która przybyła do Karpacza z najdalej odległego zakątka. TMK organizowało też przez wiele lat imprezę Jany na Wodospadzie ale nie mogą oni pozyskiwać środków zewnętrznych - zbierali fanty i organizowali loterię ale okazało się, że na to trzeba mieć zgodę za około 3 tys. zł a utarg wynosił 1,5 tys. zł i był przeznaczony na darmowy poczęstunek podczas tej imprezy. TMK dysponuje tylko składkami członkowskimi, które wynoszą rocznie 30,-zł od członka.

Przewodnicząca Rady podziękowała zaproszonym gościom za przybycie na posiedzenie Rady, udzielone informacje oraz zabranie głosu w dyskusji.

Radny Mieczysław Pajdzik zapytał panów: Jarosław Pola i Józefa Żądło czy dalej funkcjonuje inicjatywa pn. „Bezpieczny Karpacz”



Pan Jarosław Pol odpowiedział, że w zeszłym roku była próba reaktywacji Certyfikatu Bezpieczeństwa. W tej sprawie prowadzone były rozmowy z Policją w Jeleniej Górze. Przedstawili oni swój program i chcieli go trochę poszerzyć ale nie było więcej chętnych. Pan Jarosław Pol miał pomysł, żeby tu stworzyć program tzw. "Bezpieczny Karpacz", polegający na połączeniu kilku elementów. Jedną z cegiełek miał być certyfikat. Włączony miał być tutaj też monitoring miasta, różnego rodzaju szkolenia i zaangażowanie Straży Miejskiej tzn. Wszystkiego, co ma wpływ na bezpieczeństwo. Odbyły się ze trzy spotkania ale to się rozwiało i umarło to śmiercią naturalną

Radny Mieczysław Pajdzik poruszył ten temat, bo w mieście jest duże zainteresowanie monitoringiem i uważa, że bez tego się nie obejdzie oraz po to, bo mają odbyć konsultacje dotyczące bezpieczeństwa w mieście. Radny zaproponował panu Jarosławowi Polowi połączenie sił w dążeniu do wprowadzenia monitoringu.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że nie jest przeciwko budowie ścianek wspinaczkowych ale na to znalazły się pieniądze a na skocznię ich nie ma. Budowa toru saneczkowego i utrzymywanie go przez miasto nie ma sensu ale skocznie, to co innego – nie potrzebujemy na to wielu milionów.

Radny Tomasz Dobiecki uważa, że koszty utrzymania skoczni też są wysokie i trzeba je liczyć w milionach złotych oraz przypomniał inwestycje poczynione na remont skoczni "Orlinek" i budowę windy za które gmina nie miała zapłacić ani złotówki a potem się okazało, że poszły na to pieniądze z transzy jaką gmina miała na akcje miejskie. Radny powiedział, że jest taką osobą, która szuka rozwiązań i ma pomysł na zmniejszenie kosztów utrzymania skoczni - można pod skocznia wybudować hotel.

Prowadząca obrady zakończyła punkt 4 porządku obrad i o **godz. 11:50 ogłosiła przerwę** w obradach. O **godz. 12:00 obrady zostały wznowione** i przystąpiono do realizacji pkt 5 porządku obrad. W posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (nieobecni radni: Tobiasz Frytz i Tomasz Stanek).

#### **Punkt 5. Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca rady przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym (informacja została załączona do protokołu).

W trakcie przedstawiania informacji o szkoleniach zorganizowanych dla radnych, radny Tomasz Dobiecki powiedział, że dobrze byłoby planować szkolenia na popołudnia lub na soboty, bo niektórzy radni pracują. Przewodnicząca rady zapytała, na którą godzinę ma przesunąć pierwsze szkolenie. Radni odpowiedzieli, żeby pozostawić ten termin, który został już ustalony.

Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza Miasta Radosława Jęcka o udzielenie odpowiedzi na pisma Ochotniczej Straży Pożarnej w sprawie podwyższenia kwoty ekwiwalentu i kosztów utrzymania zajmowanych przez nich pomieszczeń.

Burmistrz odpowiedział, że gmina jest w trakcie analizy i nie może definitywnie podać jaka to będzie kwota. Przeanalizowane zostaną też koszty utrzymania pomieszczeń zajmowanych przez OSP. Funkcjonowanie OSP w całości jest finansowane przez gminę. Informację dotyczącą rozpatrzenia tych dwóch spraw Burmistrz przedstawi na następnej sesji.

W trakcie przedstawiania informacji dotyczącej dwóch skarg na działalność Kierownika jednostki organizacyjnej gminy radny Mieczysław Pajdzik powiedział, że jedna z nich została złożona 15.01.2016 r. i zapytał dlaczego wpłynęła do Rady dopiero w dniu 28.01.2016 r. oraz dlaczego rozpatrywana jest ona dwutorowo.

Burmistrz odpowiedział, że jest to skarga i jest to też wniosek - pod skargą podpisało się 69 osób a pod wnioskiem tylko radny Mieczysław Pajdzik.

Przewodnicząca rady powiedziała, że ta skarga nie może zostać załatwiona w terminie i te 69 osób zostanie o tym powiadomione.

Radny Mieczysław Pajdzik powiedział, że do skargi urzędnicy załączyli pismo, którego nie sprawdzili.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że Przewodnicząca rady przedstawiła informację, że taka skarga wpłynęła a radny Mieczysław Pajdzik chce tutaj wchodzić w spór, a teraz nie trzeba na ten temat prowadzić dyskusji.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu pracownikowi Ref. Prawnego panu Jakubowi Karasiowi, żeby omówił drugą skargę.

Pan Jakub Karaś powiedział, że z treści drugiej skargi wynika, że skarżąca jest niezadowolona z postępowania administracyjnego i w związku z tym jej pismo nie jest skargą.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że nie wie o co tutaj chodzi i dlaczego jest to teraz omawiane.

Prowadząca obrady zapytała czy są pytania lub uwagi do przedstawionego sprawozdania.



Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 5 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

#### **Punkt 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej.**

Prowadząca obrady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego przez Burmistrza Miasta sprawozdania (sprawozdanie załączono do protokołu).

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał o pkt IV, ppkt 7 na str 7 - czy zapadły jakieś decyzje.

Burmistrz odpowiedział, że nie - wcześniej już mówił, że ma to być stadion lekkoatletyczny i w związku z tym odbywają się spotkania z wieloma osobami i firmami – chodzi o to, żeby miał on homologację.

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał czy Dyrektorki Szkół wniosły jakieś uwagi i czy zostaną one uwzględnione.

Burmistrz odpowiedział, że nie może teraz przedstawić koncepcji zagospodarowania stadionu i jak to będzie możliwe, to radni się z nią zapoznają. Będzie to stadion piątej kategorii i będzie tam też boisko. Plany zaopiniuje Polski Związek Lekkiej Atletyki.

Radny Wiesław Czerniak zapytał o pkt 6 na str 5 – szkoda, że Burmistrz nie skonsultował tego z radnymi, bo gmina wyda duże pieniądze nie wiadomo na jaki projekt.

Burmistrz odpowiedział, że zakłada tutaj udział radnych ale teraz gmina jest na etapie inwentaryzacji oraz wyłonienia projektanta.

Radny Janusz Motylski powiedział, że rozumie, że ten punkt jest nieprecyzyjnie sformułowany i zapytał o pkt 4 na str 6 – czego będzie dotyczył ten program.

Burmistrz odpowiedział, że to jest konsekwencja podjętej wcześniej uchwały.

Radny Janusz Motylski zapytał też o pkt 2 na str 7 – czy były poruszane ciekawe tematy dotyczące Karpacza.

Burmistrz odpowiedział, że trudno tak powiedzieć – są to robocze spotkania dotyczące różnych tematów.

Radny Mieczysław Pajdzik zapytał o pkt 4 na str 6 –czy chodzi tu o remonty budynków przy ul. Granitowej 5 i ul. Partyzantów 7 oraz o pkt IV, ppkt 3 na str 7 - czy to spotkanie dotyczyło ścieków.

Burmistrz odpowiedział, że była to dalsza konsekwencja tego co się dzieje.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 6 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

#### **Punkt 7. Interpelacje i zapytania.**

Prowadząca obrady zapytała czy są **interpelacje**.

Radny Grzegorz Kubik odczytał i złożył na piśmie trzy interpelacje (interpelacje załączono do protokołu).

Burmistrz jest zaskoczony pierwszą interpelacją radnego i może natychmiast postawić tam znak zakazu zatrzymywania się tylko nie wie, czy chcą tego działający tam gestorzy, czy tylko radny – bo zaraz po ustawieniu tego znaku zjawia się w Urzędzie i poproszą o jego usunięcie. Nawiązując do trzeciej interpelacji Burmistrz powiedział, że osoba obsługująca Halę Sportową musi mieć odpowiednie kompetencje oraz trzeba mieć do niej zaufanie. Osoba ta nie jest zatrzymana na umowę o pracę tylko jest to umowa zlecenie.

Przewodnicząca rady zapytała czy są **zapytania**.

Radny Mieczysław Pajdzik powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej zwróciła się do Burmistrza o comiesięczne sprawozdanie z akcji zima i zapytał jaki jest teraz koszt zimowego utrzymania dróg.

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili nie może na to odpowiedzieć – może tylko przedstawić wartość otrzymanych faktur za odśnieżanie ale to nie będą pełne koszty.

Radny Mieczysław Pajdzik uważa, że na akcję zima należałoby przeprowadzić przetarg. Radny powiedział również, że chciał, żeby Burmistrz zweryfikował też stawki i zapytał czy jest to problemem.

Burmistrz odpowiedział, że Komisja złożyła swój wniosek 21 stycznia 2016 r. a teraz jest 24 luty 2016 r. i prosi, żeby dać trochę na to czasu.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 7 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

#### **Punkt 8. Projekty uchwał:**

- Uchwała Nr XIX/143/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego dodatki, wynagrodzenie za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych



zastępstw oraz nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Karpacz (projekt nr 126/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XIX/144/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość gruntowa, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 127/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/145/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość gruntowa, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 128/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/146/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 129/16)..

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/147/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 130/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/148/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość gruntowa, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 131/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/149/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie zbycia będącej własnością gminy Karpacz działki gruntu na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej (projekt nr 132/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XIX/150/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie



określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum prowadzonych przez Gminę Karpacz oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (projekt nr 133/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/151/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Karpacz . (projekt nr 134/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Grzegorz Kubik odczytał wniosek komisji i odpowiedź udzieloną przez Burmistrza (wniosek komisji i odpowiedź Burmistrza załączono do protokołu). Prowadząca obrady zapytała czy są zapytania bądź wnioski do tej uchwały. W związku z brakiem uwag i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XIX/152/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXV/158/04 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 16 marca 2004 roku w sprawie zasad nabywania prawa własności nieruchomości gruntowych przez użytkowników wieczystych tych nieruchomości (projekt nr 135/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/153/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Karpacza (projekt nr 136/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady oddała głos Mecenasowi Tomaszowi Konkolowi. Mecenas Tomasz Konkol powiedział, że Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz jej członków powołuje i odwołuje Rada. Działanie w tym przypadku jest analogiczne do zapisów w ustawie o samorządzie gminnym dotyczących rezygnacji składanej przez Przewodniczącego rady.

Prowadząca obrady zapytała czy są pytania bądź wnioski do tej uchwały.

W związku z brakiem wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 10 głosów, przeciw - 3 głosy, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XIX/154/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Karpacza oraz jej członka (projekt nr 137/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji. Radny Mirosław Czubak zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Wesołowskiego. Radny Wojciech Wesołowski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie:

Kto jest za zgłoszonym kandydatem - 12 radnych.

Kto jest „przeciw” - 0 radnych.

Kto się „wstrzymał” - 1 radny.

Prowadząca obrady stwierdziła, że przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został radny Wojciech Wesołowski.

W związku z tym, że na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powołany został jej członek wystąpiła konieczność uzupełnienia składu komisji. Przewodnicząca rady poprosiła o zgłaszanie radnych na członka w/w komisji. Radny Wojciech Wesołowski zgłosił kandydaturę radnego Filipa Godynia. Radny Filip Godyń wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodnicząca rady zarządziła głosowanie:

Kto jest za zgłoszonym kandydatem - 12 radnych.

Kto jest „przeciw” - 0 radnych.

Kto się „wstrzymał” - 1 radny.



Prowadząca obrady stwierdziła, że członkiem Komisji Rewizyjnej został radny Filip Godyń.

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały Nr XIX/154/16 (projekt nr 137/16) i przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/155/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia oraz ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Karpacza (projekt nr 138/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XIX/156/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (projekt nr 139/16).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Grzegorz Kubik odczytał wniosek komisji i odpowiedź udzieloną przez Burmistrza (wniosek komisji i odpowiedź Burmistrza załączono do protokołu).

Burmistrz dodał, że Naczelnik Karkonoskiej Grupy GOPR zapraszał radnych do ich siedziby, żeby zobaczyli w jakich warunkach pracują. Nie chodzi tutaj o socjal dla ratowników, tylko o możliwość udzielania skutecznej pomocy mieszkańcom i turystom. Ratownictwo górskie wpisało się w nasze miasto. Mamy w mieście też inne Stowarzyszenie niosące pomoc tj. Ochotniczą Straż Pożarną, które dotujemy rocznie kwotą 129 tys. zł, wybudowaliśmy im Remizę i kupujemy sprzęt. W tym roku OSP wyjechała na interwencje 16 razy a GOPR brało udział w różnego rodzaju akcjach ratowniczych i interwencjach ponad 100 razy i w zdecydowanej większości w rejonie Karpacza. GOPR nie potrzebuje naszego wsparcia finansowego tylko kawałka gruntu, żeby mogło godnie pracować i się rozwijać. Działka, którą chce gmina podarować dla GOPR nie koliduje z rozbudową Winterpolu. Są różne głosy, np. że gmina może tą działkę sprzedać ale jak to zrobi, to ten kto ją kupi, za duże pieniądze, może tam wybudować apartamentowiec albo jakiś hotel. GOPR, żeby się wybudować musi pozyskać środki zewnętrzne i przy składaniu wniosku musi dysponować gruntem. Podjęcie tej uchwały będzie zgodą na darowiznę celową i jeżeli GOPR nie będzie w stanie się wybudować, to gmina odstąpi od tej darowizny.

Radny Tomasz Dobiecki uważa ten projekt uchwały za niefortunny, przygotowany naprędce i nie do końca rozważne miejsce. Zimą jest tam droga jednokierunkowa i GOPR będzie miał trudności z szybkim dotarciem na akcję. Ponadto nie tak dawno radny słyszał od Naczelnika Grupy Karkonoskiej GOPR, że nie ma pieniędzy na zatrudnienie dodatkowych ratowników, co wiąże się z tym, że będą ograniczone dyżury. W Jeleniej Górze, w siedzibie GOPR, wynajmowane są pokoje i radny zastanawia się, czy GOPR oprócz stacji wybuduje tam też pokoje gościnne – podobnie było z naszym Ośrodkiem Zdrowia. Radny uważa, że trzeba znaleźć inną działkę dla GOPR np. przy kortach tenisowych. OSP ma problem z utrzymaniem swojej siedziby, więc czy nie można tam wygospodarować też pomieszczeń dla GOPR.

Burmistrz odpowiedział, że przez większość roku ta droga jest dwukierunkowa a jak będzie jednokierunkowa, to i tak pasuje to ratownikom GOPR, bo to jest w górę.

Radny Wojciech Wesołowski powiedział, że GOPR powinien być jak najbliżej gór i to miejsce jest najlepszą lokalizacją stacji ratunkowej. Ponadto na tym parkingu jest tylko 30 miejsc parkingowych.

Radny Antoni Cyganek popiera racje Burmistrza - w Karpaczu, na przestrzeni lat, powstało wiele nowych obiektów i pozostała nam tylko „Goprówka”. Wstyd, że Karpacz ma taką „Goprówkę”.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że co do zasadności, że trzeba budować tą stację nie ma między dyskutującymi osobami sprzeczności ale przyjęcie tej uchwały, to jest rażące działanie na szkodę miasta. Powstał tam nowy kompleks narciarski Winterpol, MKL ma się rozbudowywać i nie można likwidować tam miejsc parkingowych, bo gmina może czerpać z tego korzyści. MKL płaci Lasom Państwowym 134 tys. zł kosztów dzierżawy za grunt przeznaczony na parking. Jak nie chcemy mieć tam parkingu, to sprzedajmy tą działkę dla Winterpolu. Świadome pozbywanie się wpływów do kasy miejskiej jest nieracjonalne. Nie należy pozbywać się tam terenów tylko pozyskiwać je na parkingi. Można tą stację wybudować przy ul. Partyzantów ale w tym miejscu to jest nieporozumienie. Możemy też dać teren przy Orlinku – są tam dwie działki. Przed przygotowaniem tej uchwały nie było żadnego spotkania radnych z Burmistrzem. Radny prosi o wycofanie tej uchwały. W Szpindlerowym Młynie w pobliżu wyciągów narciarskich są ogromne parkingi. Radny poprosił radnego Antoniego Cyganka, żeby nie działał na szkodę miasta.

Burmistrz powiedział, że dziwi się zainteresowaniu radnego Wiesława Czerniaka Winterpołem, bo był przecież



przeciwny budowie tej stacji narciarskiej i spytał radnego ile z dzierżawy tej działki wpływa do kasy miasta pieniędzy.

Radny Wiesław Czerniak odpowiedział, że teraz jest tam totalny bałagan i poprosił o myślenie oraz planowanie na 2 – 3 lata do przodu.

Burmistrz powiedział, że te miejsca parkingowe nie są wykorzystywane a wskazane przez w/w radnego inne lokalizacje są chybione, bo GOPR potrzebuje miejsca, które jest węzłem komunikacyjnym gminy. W tym rejonie jest najwięcej akcji ratowniczych. Ponadto Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego nie odczytał całej odpowiedzi Burmistrza na wniosek tj. dotyczącej innej lokalizacji. W czerwcu podjęta będzie uchwała o zmianie zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tego miejsca.

Radny Grzegorz Kubik uważa, że ta uchwała jest sprzeczna z ustawą o samorządzie gminnym, bo nie jest to zadanie własne gminy. Przy zmianie planu dla Winterpolu radni wnioskowali o urządzenie tam parkingów. Teraz nie było śniegu ale jak będzie, to zabraknie miejsc parkingowych. Nie stać nas na rozdawnictwo gminnego mienia, wskazał potrzeby finansowe miasta i powiedział, że można też sprzedać tą działkę. Radny zaapelował do radnych, żeby ją odrzucić. Burmistrz robi to, co poprzednik tzn. wrzuca uchwałę na sesję bez jej skonsultowania.

Burmistrz powiedział, że problem działki dla GOPR jest już od kilku lat.

Mecenas Tomasz Konkol powiedział, że w/w radny powołał się na ustawę o samorządzie gminnym a podstawą prawną tej uchwały jest ustawa o gospodarce nieruchomościami. GOPR ustawowo koncesjonowany jest do ratownictwa górskiego i gmina może podarować im tą działkę.

Radny Tomasz Dobiecki nie widzi celowości tej dyskusji, bo nikt nie podważa działalności GOPR. Radny zapytał, czy GOPR rozmawiał z MKL lub Winterpołem w sprawie usytuowania swojej siedziby na ich terenie. Radny uważa, że nie ta działka oraz nie w tym miejscu i trzeba poszukać innej lokalizacji.

Burmistrz powiedział, że MKL ma przyznane normy zabudowy na dolną stację i stacja GOPR by się tam nie zmieściła.

Radny Wiesław Czerniak nie rozumie toku rozumowania Burmistrza i GOPR, że działka przy ul. Przewodników Górskich jest gorsza a może chodzi tutaj o komercję.

Burmistrz odpowiedział, że dzisiaj ta działka (nr 394, Karpacz, obręb 4) nie jest dużo warta ale jak zmienimy zapisy w m p z p, to może powstać tam apartamentowiec.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że tak nie będzie, bo taki zapis zostanie zablokowany – może tam powstać górna stacja Winterpol. Radny zaproponował, żeby GOPR pokazać teren przy ul. Przewodników Górskich.

Burmistrz powiedział, że na terenie KPN nie ma gdzie postawić stacji GOPR, MKL też nie ma wolnego terenu a Winterpol nie jest tym zainteresowany.

Radny Grzegorz Kubik spuentował dyskusję: przedmówca został wybrany na Burmistrza Karpacza i jest powiązany ze Stowarzyszeniem GOPR, któremu chce oddać majątek gminy.

Radny Wojciech Wesołowski wystąpił z wnioskiem o zakończenie dyskusji.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie za przyjęciem w/w wniosku:

za – 7 głosów, przeciw – 4 głosy, wstrzymujących się – 1 głos.

Wniosek został przyjęty.

Radny Wiesław Czerniak wystąpił z wnioskiem o wycofanie projektu uchwały nr 139/16, ponieważ wymaga to transparentności i omówienia, czy warto tą działkę przekazać dla prywatnego podmiotu.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez radnego Wiesława Czerniaka:

za – 5 głosów, przeciw – 8 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Wniosek nie został przyjęty.

W związku z zakończeniem dyskusji przystąpiono do głosowania uchwały Nr XIX/156/16 (projekt nr 139/16).

Za – 8 głosów, przeciw - 5 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów.

Radni: Tomasz Dobiecki i Wiesław Czerniak poprosili protokolantkę o zapisanie w protokole, że głosowali przeciw.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Arkadiusz Dobiecki (godz. 14:00).

#### **Punkt 9. Sprawy różne.**

Radny Mieczysław Pajdzik, nawiązując do uchwały Nr XIX/156/16, zapytał jak się ma do tego sytuacja, kiedy mieszkańcy chcą kupić teren pod swoimi obiektami – jako przykład podał teren pod pawilonem warzywnym przy



ul. Konstytucji 3 Maja.

Burmistrz odpowiedział, że jest to w kompetencji Rady i wiele wniosków radni nie opiniują pozytywnie. Ponadto ten warzywniak usytuowany jest w obrębie deptaka i chcemy mieć wpływ na to, jak ten obiekt będzie wyglądał. Burmistrz dodał, że Komisja Gospodarki Komunalnej negatywnie zaopiniowała wnioski o wykup gruntu pod komórkami przy ul. Konstytucji 3 Maja, obok budynku nr 33.

Radny Mieczysław Pajdzik powiedział, że Komisja chciała tylko poprawić wygląd tych komórek a nie była przeciwna sprzedaży terenu. Radny dodał, że właściciel pawilonu warzywnego chce się dogadać co do wyglądu tego obiektu ale chce mieć gwarancje, że będzie mógł tam funkcjonować.

Burmistrz odpowiedział, że w takim razie może on zawniekskować do radnych o zgodę na dzierżawę terenu na okres 25 lat.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że ten pan jak przejmował ten obiekt od Spółdzielni Pszczelarskiej też chciał przebudować ten pawilon ale tego nie zrobił – wypuścił tylko kawałek terenu obok obiektu pod swój samochód. Radny dodał, że radny Mieczysław Pajdzik bardzo wybiórczo traktuje te działki i przy ul. Karkonoskiej nie chce sprzedać a przy deptaku chce i zaapelował o równe traktowanie dzierżawców.

Radny Mieczysław Pajdzik zapytał, o jaki obiekt przy ul. Karkonoskiej chodzi.

Radny Tomasz Dobiecki odpowiedział, że o ten za mostem.

Radny Mieczysław Pajdzik odpowiedział, że w/w radny nie wie, że on też chciał tamtą działkę sprzedać dzierżawcy.

Przewodnicząca Rady przypomniała o konieczności złożenia planów pracy komisji na 2016 r. i Oświadczeń majątkowych.

Burmistrz Miasta przypomniał, że 4 marca br. Karpacz stanie się areną zmagani sportowych podczas "Mistrzostw Polski Parlamentarzystów i Samorządowców w Narciarstwie Alpejskim", objętych honorowym patronatem Marszałka Sejmu Pana Marka Kuchcińskiego. Uczestnikiem tej imprezy będzie Prezydent RP Andrzej Duda.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Cyganek powiedział, że ma pretensje do radnych, że jak otrzymują zaproszenia na różnego rodzaju wydarzenia to w nich nie uczestniczą. Radny powiedział również, że w trakcie dyskusji każdy radny ma prawo powiedzieć swoje zdanie.

Przewodnicząca Rady zakończyła pkt 9 porządku obrad.

#### **Punkt 10. Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady o godzinie 14:10 zamknęła obrady XIX sesji Rady Miejskiej Karpacza.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Główny Specjalista ds Rady Miejskiej

Bożena Bober



**Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza**



**Ewa Walczak**